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Na co można złożyć wniosek i otrzymać
dofinansowanie?
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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) również w tym roku
będzie realizował  program „Aktywny Samorząd 2024”. Od 1 marca br. można składać
wnioski o dofinansowania na dwa sposoby: za pośrednictwem Systemu Obsługi Klienta
(SOW) oraz w wersji papierowej w siedzibie cieszyńskiego PCPR. Od tego roku będą
rozpatrywane także wnioski osób z lekkim stopniem niepełnosprawności.

Fot: ilustracyjne /pixabay.com

Program składa się z dwóch modułów. Pierwszy moduł dotyczy likwidacji: bariery transportowej, barier w dostępie
do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym, barier w poruszaniu się oraz udzieleniu pomocy w utrzymaniu
aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. O drugim module pisaliśmy wcześniej, a
dotyczy wsparcia osób z niepełnosprawnością, które chcą uzyskać wykształcenie na poziomie wyższym.

W 2024 roku PFRON przewiduje kontynuację ubiegłorocznych warunków dofinansowania w ramach programu, z
korzystnym zmniejszeniem do 10% wysokości udziału własnego w zadaniach: pomoc w zakupie i montażu
oprzyrządowania do samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o
napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego.

W tym roku realizowane będą następujące formy wsparcia:

- w obszarze likwidacja bariery transportowej: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu dla
osób z dysfunkcją ruchu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy przez osoby z dysfunkcją ruchu lub słuchu, pomoc w
zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu dla osób z dysfunkcją słuchu.

- w obszarze likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym: pomoc w zakupie
sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania (adresowana do osób z dysfunkcją narządu
wzroku lub obu rąk), dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu
elektronicznego i oprogramowania, pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz
oprogramowania (adresowana do osób z dysfunkcją narządu słuchu), pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej
posiadanego sprzętu elektronicznego.

- w obszarze likwidacja barier w poruszaniu się: pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie
elektrycznym, pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne,
pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne
rozwiązania techniczne, pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania
elektrycznego do wózka ręcznego.

- w obszarze pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka
przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką, pomoc adresowana do osób ze
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, które są przedstawicielem ustawowym lub
opiekunem prawnym dziecka).

 Wnioski będą przyjmowane do 31 sierpnia 2024 roku, a oceniane będą merytorycznie w systemie punktowym
(maksymalna liczba punktów – 100).

 Osoby zainteresowane udziałem w tegorocznej edycji programu „Aktywny Samorząd 2024” zapraszamy do



składania wniosków.
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